
 

 

平成１９年３月６日 
 
各      位 

 
会 社 名  株式会社  創   健   社 
代 表 者 名 代表取締役社長   中 村   靖 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号７４１３） 

取締役管理本部長
問合せ先 

兼 経 理 部 長 本田 次男

（TEL． ０４５－４９１－１４４１） 
 

商品の自主回収に関するお知らせ 
 

 この度、当社が販売する「創健社有機栽培カカオマス 100％使用セミスイート・チョコレート(ビタ

ー)」におきまして、アレルゲン検査を致しましたところ、本来この商品には含まれない乳が検出され

ました。 

現在、当該商品の検出原因の特定を急いでおりますが、当社と致しましては事態の重要性を考慮して、

当該商品を自主回収させていただきます。当該商品をお買い上げのお客様には、商品代金をご返金させ

ていただきますので、大変お手数ではございますが下記宛に着払いにてご返送下さいますようお願い申

し上げます。商品到着後、商品代金を現金書留にてご返金させていただきます。 

なお、乳アレルギーをお持ちのお客様におかれましては、当該商品をお召し上がりにならないよう重

ねてお願い申し上げますが、乳アレルギーのないお客様には品質上の問題はございません。 

当社と致しましては、お客様、お取引様に多大なるご迷惑をおかけ致しましたことを、心より深くお

詫び申し上げますとともに、今後はより一層品質管理を徹底し、再発防止に努めて参ります。 

 

記 

 

回収対象商品      創健社有機栽培カカオマス 100％使用セミスイート・チョコレート(ビター) 

 

送付先・お問合せ先   〒２２１－８７４１ 

            横浜市神奈川区片倉２－３７－１１ 

            株式会社創健社 お客様相談室 

            フリーダイヤル ０１２０－１０１７０２ 

            受付時間    月曜日～金曜日 午前９時～午後５時 

以 上 

 

 


